Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 8800.870

Cobertura vertical para montagem
modular

Estado: 18/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>mwmn|smmnm>> CLIMATE CONTROL >> I "Fnusm"cms>>m &smm>> I

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SZ 8800.870 - Cobertura vertical para montagem modular

Para compensar o vao entre as laterais no caso de montagem modular lado traseiro/lado
traseiro. Para armarios com 2200 mm de altura ou para comprimentos individuais em caso de

altura menor.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Material
Cor
Escopo de fornecimento

Adequado para

Emb.
Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIMO9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 8800.870

Para compensar o vao entre as laterais no caso de montagem
modular lado traseiro/lado traseiro.

Perfil de cobertura: plastico
RAL 7035
Inclui material de fixagdo

Tipo de caixa: TS
Altura: < 2.200 mm

2 unid.

0.4

0.54

39269097
4028177683068
EC002622

27189263



