

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SZ 8800.870**

Cobertura vertical para montagem  
modular

Estado: 14/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)



FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 8800.870 - Cobertura vertical para montagem modular

Para compensar o vão entre as laterais no caso de montagem modular lado traseiro/lado traseiro. Para armários com 2200 mm de altura ou para comprimentos individuais em caso de altura menor.

## Recursos

Cód. Ref.	SZ 8800.870
Descrição do produto	Para compensar o vão entre as laterais no caso de montagem modular lado traseiro/lado traseiro.
Material	Perfil de cobertura: plástico
Cor	RAL 7035
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Adequado para	Tipo de caixa: TS Altura: ≤ 2.200 mm
Emb.	2 unid.
Peso líquido	0.4
Peso bruto	0.54
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177683068
ETIM 9	EC002622
ECLASS 8.0	27189263